
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ( REGISTRO D 

* iwiz 

VISTO, el expediente N* 4061-1159956/2021 por el que tramita el desistin%1ent6 de 

acciones judiciales por apremio en contra del Circulo de Jubilados y Pensionados del Banco 

de la Provincia de Buenos Aires, , Cuit 30 -67723155-2, 

CONSIDERANDO 

Que, a fs. 3 obra disposición del director de Recaudación que 

establece eximir de pago de la Tasa SUM, de la Contribución Especial por Pavimento y 

Veredas y de la Contribución por Acciones de Seguridad y de los Servicios Especiales de 

Limpieza, por el año 2021 a la partida 35187/0000. 

Asimismo, condoana la deuda existente por todas las tasas antes 

mencionadas por los años y periodos 1 y 6/2013, 1 a 6/2014, 1 a 6/2015, 1 a 6/2016, 1 a 

6 2017, 1a 6 2018, 1a 6 2019, y 1 a 6/2020. 

Que, a fs. 4 obra Título Ejecutivo N? 68087. 

Que, a fs. 5 obra informe de deuda por Servicios Urbanos Municipales 

correspondiente a la partida 35187-000. 

A fs. 6, obra la Disposición N2 1826/2021 del Director de Cobranzas 

de la Agencia Platense de Recaudación que dispone dar de baja en el Sistema Rafam del 

Título Ejecutivo N* 68087, por los años 2013, 2019 y 2020 todos los periodos de 1 a 6, y 

2014, 2015, 2016, 2017 y 2018, todos los periodos 1 a 6, apremiados en título ejecutivo 

no 68087, y la remisión del expediente a la Dirección General de Apremios y Recupero 

Crediticio a fin de tramitar el desistimiento del proceso judicial. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1, Déjese sin efecto el Título de Apremio N* 68087 y procédase a tramitar el 

desistimiento del proceso judicial iniciado contra el Circulo de Jubilados y Pensionados del 

Banco de la Provincia de Buenos Aires, Cuit: 30-67723155-2 

NEÉGHELLI 
COORDINACIÓN 

AD DE LA PLATA


